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Burgerstiftung Rommerskirchen
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ROmerstrasse 66

41569 Rommerskirchen

Finanzamt: Grevenbroich

Steuer-Nr: 114/5870/4776



BILANZ zum 31. Dezember 2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Burgerstiftung, Rommerskirchen

AKTIVA

A. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande
a) Ubrige sonstige Vermdégens-
gegenstande, nicht zuorden-
bare sonstige Vermogens-
gegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

1. Guthaben bei Kreditinstituten

Geschéftsjahr

EUR

0,00

101.704,59

101.704,59

Blatt 4

Vorjahr

EUR

91,66

99.351,63

99.443,29



Blatt 5
BILANZ zum 31. Dezember 2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Burgerstiftung, Rommerskirchen

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Eigenkapital

|. Kapitalrucklage 21.625,36 22.110,38

II. Jahresfehlbetrag 2.113,68- 3.051,04
aufzulésender Auffangposten:
Vortrag auf neue
Rechnung 14.996,91 11.945,87
Sonstige Passiva 67.196,00 62.336,00

101.704,59 99.443,29



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Birgerstiftung, Rommerskirchen

AKTIVA

Konto

1300

1800
1801
1804

Bezeichnung

Ubrige sonstige Vermdgens-
gegensténde, nicht zuorden-
bare sonstige Vermdgens-
gegenstande

Sonstige Vermdégensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten
Bank

Sparkasse SPARKONTO
Sparkasse GELDMARKTKONTO

Summe Aktiva

EUR

4.900,88
90.099,43
6.704,28

Geschéftsjahr
EUR

0,00

101.704,59

101.704,59

Blatt 6

Vorjahr
EUR

91,66

8.476,35
84.173,96
6.701,32

99.443,29



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015

Birgerstiftung Rommerskirchen Burgerstiftung, Rommerskirchen

PASSIVA

Konto

2921
2922
2923
2924
2926
2927

2979

2000
2001

Bezeichnung

Kapitalrucklage

RUCKLAGE "STRATEGISCHER BAHNDAMM"
RUCKLAGE "VITAMINBOMBEN FUR KINDER"
RUCKLAGE "DEUTSCHER BURGERPREIS"

RUCKLAGE "MUSIKPROJEKTE GRUNDSCHULEN"

RUCKLAGE "BESTER AZUBI"
RUCKLAGE "KULTURSOMMER"

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

aufzuldsender Auffangposten:
Vortrag auf neue

Rechnung

Vortrag auf neue Rechnung (Bilanz)

Sonstige Passiva

Festkapital GRUNDUNGSSTIFTER
Festkapital ZUSTIFTUNGEN

Summe Passiva

EUR

16.906,99
1.690,90
0,00
1.600,00
1.027,47
400,00

57.000,00
10.196,00

Geschéftsjahr
EUR

21.625,36

2.113,68-

14.996,91

67.196,00

101.704,59

Blatt 7

Vorjahr
EUR

16.906,99
1.603,39
500,00
1.600,00
1.100,00
400,00

3.051,04

11.945,87

57.000,00
5.336,00

99.443,29



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Burgerstiftung, Rommerskirchen

1. Umsatzerldse (GKV)

a) in Umsatzerldse (GKV)
enthaltener Bruttowert
aa) Umsatzerldse ohne
Zuordnung nach
Umsatzsteuertatbestanden

2. Gesamtleistung (GKV)
3. Personalaufwand (GKV)
a) Lohne und Gehalter
aa) Ubrige Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

ba) soziale Abgaben

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen (GKV)

a) Aufwendungen fur den
Fuhrpark

b) Werbeaufwand

¢) beschrankt abziehbare
Betriebsausgaben

ca) Geschenke abziehbar

d) Aufwendungen fur
Kommunikation

e) andere ordentliche/nicht
zuordenbare sonstige
betriebliche Aufwendungen

5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

a) Zinsen auf Einlagen
bei Kreditinstituten und
auf Forderungen an Dritte

6. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaéftstatigkeit

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

2.861,89

2.861,89

962,50

268,21
40,20
2.609,51
972,44
2,90

222,42 3.847,47

102,61

2.113,68-

2.113,68-

Blatt 8

Vorjahr
EUR

8.240,30

8.240,30

1.045,00

284,11

0,00
2.954,58

1.040,63

42,00

173,90

352,15

3.052,23

3.052,23



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Burgerstiftung, Rommerskirchen

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 2.113,68-
7. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 0,00

8. Jahresfehlbetrag 2.113,68

Blatt 9

Vorjahr
EUR
3.052,23

1,19

3.051,04-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Burgerstiftung Rommerskirchen Birgerstiftung, Rommerskirchen

Konto

4000

6031

6111
6120
6121

6590

6600
6601
6602
6603
6607

6613

6800

6630
6815
6855

7100

7630
7633

Bezeichnung EUR

Umsatzerldse ohne
Zuordnung nach
Umsatzsteuertatbestanden
Erldse SPENDEN

Ldéhne und Gehalter

Ubrige Léhne und Gehalter

Aushilfsléhne "VITAMINBOMBEN FUR KINDER"

soziale Abgaben

Gesetzl.Soz.Aufw. "VITAMINB. FUR KINDER" 220,05-
Beitréage zur Berufsgenossenschaft 48,16-
Berufsgenossenschaft "VITAMINB.F.KINDER" 0,00
Aufwendungen fir den

Fuhrpark

Kfz-Kosten betriebl.Nutzung Kfz im PV

Werbeaufwand

Werbekosten 15,40-
PROJEKT "NEUE MITBURGER" 589,50-
PROJEKT "VITAMINBOMBEN FUR KINDER" 1.604,61-
PROJEKT "DEUTSCHER BURGERPREIS" 0,00
PROJEKT "KULTURSOMMER" 400,00-
Geschenke abziehbar

PROJEKT "BESTER AZUBI"

Aufwendungen fur

Kommunikation

Porto

andere ordentliche/nicht

zuordenbare sonstige

betriebliche Aufwendungen

Repréasentationskosten 0,00
Birobedarf 4,20-
Nebenkosten des Geldverkehrs 218,22-
Zinsen auf Einlagen

bei Kreditinstituten und

auf Forderungen an Dritte

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

Kapitalertragsteuer 25% 0,00
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25% 0,00

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr
EUR

2.861,89

962,50-

268,21-

40,20-

2.609,51-

972,44-

2,90-

222,42-

102,61

0,00

2.113,68-

Blatt 10

Vorjahr
EUR

8.240,30

1.045,00-

235,93-
0,00
48,18-

0,00

960,64-
0,00
1.093,94-
500,00-
400,00-

1.040,63-

42,00-

19,99-
0,00
153,91-

352,15

1,15-
0,04-

3.051,04



